Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5929

TERMO DE CIÊNCIA DA 5ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO EFETIVO DE

PROFESSOR DE ÁREAS ESPECÍFICAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE

FORTALEZA - EDITAL Nº 50/2015

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO E

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e

em conformidade com o art. 37, II, da Constituição Federal de 1988, e no art. 86 da

Lei Orgânica do Município de Fortaleza, e de acordo com o determinado na Lei

Complementar Municipal nº 0201, de 06 de maio de 2015, CONVOCAM nos termos

do Edital nº 50/2015 - Regulador do Certame, publicado no DOM de 12 de junho de

2015, e do Edital nº 137/2015 de Divulgação do resultado final, publicado no DOM de

16 de dezembro de 2015, os candidatos aprovados no Cadastro Reserva do

Concurso Publico para o Provimento do cargo Efetivo de Professor de Áreas

Específicas da Rede Municipal de Ensino de Fortaleza, constantes no Anexo I, para

comparecerem aos eventos conforme calendário a seguir:

Os candidatos devem comparecer nos dias, horários e locais estabelecidos no

cronograma dessa convocação, onde passarão pelas seguintes etapas de

atendimento:

1. Perícia Médica realizada pela Junta Médica do Instituto de Previdência

do Município – IPM, situada na Avenida da Universidade nº 1940, Centro,

Fortaleza – CE, 1º andar , portando os exames abaixo, para obtenção do

Laudo Médico, nas datas e horários indicados conforme cronograma:

a) Laringoscopia com imagem

b) Hemograma Completo

c) VDRL

d) Sumário de Urina

e) Raio X do Tórax (PA)

f) Avaliação Psiquiátrica

g) Avaliação Oftalmológica

h) ECG para os candidatos igual ou acima de 40 (quarenta) anos

*Os candidatos deverão apresentar todos os exames solicitados, ou o

atendimento não acontecerá.

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5929

CRONOGRAMA PARA O COMPARECIMENTO À JUNTA MÉDICA:

ARTES

HORÁRIO DATA CLASSIFICAÇÃO

7:30h 06/10/2017 40º

2. Entrega dos documentos na Coordenadoria de Gestão de Pessoas-

COGEP, situada na Rua Barbosa de Freitas, nº 2267, Dionísio Torres,

Fortaleza – CE, munidos de fotocópias legíveis dos documentos abaixo

relacionados e portando as vias dos documentos originais, nas datas e

horários indicados conforme cronograma:

a) Carteira de Identidade;

b) CPF;

c) Título de Eleitor e comprovante de votação;

d) Carteira de Trabalho;

e) Carteira de Reservista (caso homem);

f) Inscrição do PIS ou PASEP;

g) 01 (um) retrato 3x4 recente;

h) Carteira de Trabalho;

i) Folha de Antecedentes da Polícia Federal e da Polícia dos estados onde

tenha residido nos últimos dois anos, expedida, no máximo, há seis meses;

j) Certidão dos Foros da Justiça, em nível Estadual e Federal, no âmbito de

competência jurisdicional dos estados onde tenha residido nos últimos dois

anos, expedida, no máximo, há seis meses;

k) Laudo Médico do IPM;

l) Declaração de não vínculo com as administrações direta ou indireta da União,

dos estados, do Distrito Federal e dos municípios, inclusive o de Fortaleza,

bem como com suas subsidiárias e/ou controladas, salvo nos casos de

acumulação lícita de cargos, quando a compatibilidade de carga horária

deverá observar a exigência da atuação do profissional nomeado no período

diurno (manhã e tarde – vide subitem 1.4 do edital de abertura do concurso)

(SEPOG, SEPLAG e INSS);

m) Cópia do diploma da licenciatura;

n) Cópia do cartão de conta corrente do Banco do Brasil constando apenas o

número da Agência e Conta;

o) Todos os Requisitos Básicos constantes no Anexo I do Edital de Abertura nº

51/2015 publicado no Diário Oficial do Município em 12 de junho de 2015.

*Os documentos devem está organizados na ordem solicitada em envelope A4.

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5929

CRONOGRAMA PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS E LOTAÇÃO:

ARTES

HORÁRIO DATA CLASSIFICAÇÃO

13h 09/10/2017 40º

O atendimento obedecerá à ordem crescente de classificação dos candidatos

aprovados, conforme item 11.1 do edital de abertura do concurso.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO

E GESTÃO em,                   de                              de 2017.

Philipe Theophilo Nottingham

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Antonia Dalila Saldanha de Freitas

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Secretaria Municipal de Educação – CNPJ 04.919.081/001-89
Coordenadoria de Gestão de Pessoas
Rua Barbosa de Freitas, 2267 • Dionísio Torres • CEP 60.170-021
Fortaleza, Ceará, Brasil
85 3459-5929

ANEXO I

5ª CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 50/2015

ARTES

INSC. NOME/CADASTRO DE RESERVA CLASS.

245542 CAIO TALMAG NÓBREGA 40º